## SPORTKLUB LAUF e.V. 1904

FUSSBALL - TENNIS - SCHWIMMEN - LEICHTATHLETIK

SK Lauf e.V. \* Schützenstraße 48 \* 91207 Lauf

Herrn 1. Bürgermeister Thomas Lang Urlausstraße 22 91207 Lauf



91194 Lauf a.d. Pegnitz Postfach 100407

Tel.: (09123) 2577

**(1)** 

sportklub-lauf@t-online.de www.sklauf.de

Lauf, 25.08.2021

Fusion der beiden Sportvereine SK Lauf e.V. und TSV Lauf e.V.

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Lang, sehr geehrte Damen und Herren des Stadtrates,

in parallel abgehaltenen Mitgliederversammlungen der beiden Vereine wurden am 02.08.2021 die Vereinsmitglieder informiert wie die weitere Entwicklung einer bevorstehenden Verschmelzung aussehen könnte. In Absprache mit der Stadt Lauf wurde anschließend darüber abgestimmt, ob die Vorstandschaft beider Vereine beauftragt wird, weitere Schritte zur Vorbereitung der Verschmelzung der Vereine vorzunehmen.

Die Mitglieder beider Vereine entschieden mit überwältigender Mehrheit diesen Weg weiter zu gehen. Die Versammlung beim TSV Lauf beauftragt die Vereinsführung nun die bauliche Prüfung möglicher Erweiterungen auf dem Areal um dem Sportgelände, in Abstimmung mit der Stadt Lauf, voran zu treiben.

Der SK Lauf e.V. stellt den Antrag an die Stadt Lauf die Weiterentwicklung zur Fusion zu unterstützen und das freiwerdende Vereinsgelände des SK Lauf zur Wohnbebauung auszuweisen. Im Zuge der geplanten Fusion und Standortbeibehaltung auf dem Gelände des TSV Lauf ist seitens des neuen Sportvereines ein deutlich höherer Bedarf an Freiflächen für die Abteilungen Tennis und Fußball notwendig. Dies ist unseres Erachtens nur durch die Einbindung dieser landwirtschaftlichen Flächen möglich und macht daher eine wohnbauliche Nutzung der Teilflächen unmöglich.

Aus städtebaulicher Entwicklung für die Stadt Lauf ist eine Wohnbebauung auf dem Gelände des SK Lauf e.V. an der Schützenstraße erheblich sinnvoller. Hier kann die doppelte Fläche zu einer wohnbaulichen Nutzung herangezogen werden und durch die Fusion und Umzug an die Röthenbacher Straße entsteht kein Konflikt mit dem Sportverein.

14 SCX

Mit freundlichen Grüßen

Mandy Schmidt 1 Vorsitzende SK Lauf e.V.

## TSV Lauf e.V.

Telefon Geschäftsstelle 09123/987071 Internet www.tsv-lauf.de



1. Vorsitzende Hannelore Hensel, TSV Lauf e.V., Röthenbacher Str. 61, 91207 Lauf

Herrn
1.Bürgermeister
Thomas Lang
Urlasstr. 22
91207 Lauf a.d.Pegn.

Ihr Zeichen • Ihre Nachricht vom

Stadt
Lauf a. d. Pegnitz

Eing. 3 0, Aug. 2021

Unser Zeichen

Ihr Ansprechpartner

Hannelore Hensel

Telefon

09153 1668

tagsüber

eMail

hannelore.hensel@tsv-lauf.de

Lauf, den

30.08.2021

## Fusion der beiden Sportvereine TSV Lauf e.V. und SK Lauf e.V.

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Lang, sehr geehrte Damen und Herren des Stadtrates

in parallel abgehaltenen Mitgliederversammlungen der beiden Vereine wurden am 02.08.2021 die Vereinsmitglieder informiert wie die weitere Entwicklung einer bevorstehenden Verschmelzung aussehen könnte. In Absprache mit der Stadt Lauf wurde anschließend darüber abgestimmt, ob die Vorstandschaft beider Vereine beauftragt wird, weitere Schritte zur Vorbereitung der Verschmelzung der Vereine vorzunehmen.

Die Mitglieder beider Vereine entschieden mit überwältigender Mehrheit diesen Weg weiter zu gehen. Die Versammlung beim TSV Lauf beauftragt die Vereinsführung nun die bauliche Prüfung möglicher Erweiterungen auf dem Areal um dem Sportgelände, in Abstimmung mit der Stadt Lauf, voran zu treiben.

Der TSV Lauf e.V. stellt den Antrag an die Stadt Lauf die Weiterentwicklung zur Fusion zu unterstützen und das angrenzende landwirtschaftliche Gelände zur ausschließlichen Sportplatznutzung auszuweisen. Eine Wohnbebauung in der Nachbarschaft eines Sportvereines ist als stark konfliktbehaftet (Lärmimmission) anzusehen und erscheint daher wenig sinnvoll. Im Zuge der geplanten Fusion und Standortbeibehaltung auf dem Gelände des TSV Lauf ist seitens des neuen Sportvereines ein deutlich höherer Bedarf an Freiflächen für die Abteilungen Tennis und Fußball notwendig. Dies ist unseres Erachtens nur durch die Einbindung dieser landwirtschaftlichen Flächen möglich und macht daher eine wohnbauliche Nutzung der Teilflächen unmöglich.

Aus städtebaulicher Entwicklung für die Stadt Lauf ist eine Ausweisung zur Wohnbebauung auf dem Gelände des SK Lauf e.V. an der Schützenstraße erheblich sinnvoller. Hier kann die doppelte Fläche zu einer wohnbaulichen Nutzung herangezogen werden und durch die Fusion und Umzug an die Röthenbacher Straße entsteht kein Konflikt mit dem Sportverein.

Mit freundlichen Grüßen

Hannelore Hensel

1. Vorsitzende TSV Lauf e.V.